[image: ]

О проекте Указа Президента Республики Казахстан "О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 марта 2022 года № 159
[bookmark: z3]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа Президента Республики Казахстан "О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности".

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Смаилов

 О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности

      В соответствии с Конституционным законом Республики Казахстан от 26 декабря 1995 года "О Президенте Республики Казахстан" ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Определить, что на период кризисных ситуаций, создающих или которые могут создать угрозу жизни и здоровью населения, конституционному строю, охране общественного порядка, экономической безопасности, Правительство Республики Казахстан и государственные органы, непосредственно подчиненные и подотчетные Президенту Республики Казахстан, вправе принимать акты временного характера, в том числе предусматривающие иной порядок регулирования в социально-экономической сфере, отличный от установленного законодательством Республики Казахстан.

      2. Правительству Республики Казахстан:

      1) в двухмесячный срок внести на рассмотрение Мажилиса Парламента Республики Казахстан проект закона, предусматривающий внесение изменений и дополнений в законодательные акты, направленные на реализацию настоящего Указа;

      2) принять иные меры по реализации настоящего Указа.

      3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Администрацию Президента Республики Казахстан.

      4. Настоящий Указ вводится в действие со дня его первого официального опубликования и действует в течение одного года.

      Президент

Республики Казахстан

К.Токаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14